МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «АФАНАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА КОРОЧАНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
S

ПРОТОКОЛ

«30» марта 2022г. №4

с. Афанасово

заседания педагогического совета

Председатель - Богачева Н.В.

Секретарь - Лазарева Н.В.

Присутствовали - 20 человек (Приложение №1)

Начало: 12:00

Окончание: 15:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ освоения образовательной программы учащимися 1 - 9 классов за

третью четверть

2. Подготовка учащихся 9, 11 классов к ГИА

3. Индивидуальный проект в 9, 10 классах

4. Утверждение экзаменационных материалов

5. Утверждение плана работы на учебно-опытном участке

6. Утверждение локальных актов

7. Система работы школы по гражданско-патриотическому воспитанию и

анализ исполнения Плана мероприятий противодействия коррупции.

По первому вопросу повестки дня «Анализ освоения образовательной

программы учащимися 1 - 1 1  классов за третью четверть»

Слушали классных руководителей 1 - 1 1  классов. По итогам'3 четверти

получили неудовлетворительные оценки: учащиеся 7 класса Каверин Д.

-математика, русский язык; Туманцев М. - математика, русский язык; 8 класс - Раца

А. - математика, русский язык.

Качество знаний за третью четверть 2021/2022 учебного года по школе

составило 36%, что на 11% ниже результатов второй четверти текущего учебного

года. Успеваемость в школе по итогам третьей четверти составила-99%.

Постановили:

- Продолжить работу по повышению качества знаний

- Организовать дополнительные занятия с учащимися с низкими показателями

освоения образовательной программы

Утвердить локальные акты:

«Положение о рабочей программе»;

Голосовали: «за» - 20 человек, «против» - 0 человек.

По седьмому вопросу повестки дня «Система работы школы по

гражданско-патриотическому воспитанию и анализ исполнения Плана

мероприятий противодействия коррупции» слушали классных руководителей

1 - 1 1  классов, которые рассказали о системе гражданско-патриотического

воспитания, сформированной в классных коллективах.

Слушали заместителя директора Кобзеву В.В. о мероприятиях по

выполнению плана по противодействию коррупции МБОУ «Афанасовская СОШ»

на 2022 год в части антикоррупционного образования обучающихся: проведены

следующие мероприятия:

- социологический опрос «Отношение учащихся школы к явлениям

коррупции» в классных коллективах 9-11 классов. Опрос показал, что 92%

обучающихся такое явление как коррупция считают опасным для развития всех

сфер общества;

- проведены классные часы Клепиковой А.А. в 8 классе, Калашниковой Е.Б.

в 10 классе, Лазаревой Н.В. в 11 классе по теме «Источники и причины

коррупции», «Роль государства в преодолении коррупции», в начальной школе

проведение подобных классных часов планируется.

Слушали учителя истории и обществознания Девкина А.А.,. который

рассказал об изучении проблемы коррупции на уроках обществознания и права. На

уроках знакомит учащихся со статьями УК РФ о наказании за коррупционную

деятельность, о принимаемых мерах противодействия коррупции на

государственном уровне.

Постановили:

Продолжить работу по гражданско-патриотическому воспитанию.

Продолжить выполнение плана по противодействию коррупции МБОУ

«Афанасовская СОШ» на 2022. Всем классным руководителям

скорректировать планы мероприятий     по     формированию

антикоррупционного мировоззрения обучающихся - запланировать встречи

учащихся и родительской общественности с представителями правоохранительных

органов.

Голосовали: «за» - 20 человек, «против» - 0 человек.